

**Referat fra den ordinære generalforsamling i Møllehøj Vandværk
tirsdag den 21.april 2015, kl 19.00**

Den ordinære generalforsamling blev afholdt i læreværelset på Kirke Hyllinge skole.

Dagsorden :

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Notering af antal fremmødte stemmeberettigede
4. Valg af 2 stemmetællere
5. Fremlæggelse og godkendelse af beretning for det forløbne regnskabsår herunder meddelelse om aktuelt forsyningsområde
6. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab
7. Behandling af indkomne forslag, skal indgives skriftligt til bestyrelsen senest 8 dage før generalforsamlingen.
8. Fremlæggelse og godkendelse af takstblad for næste år
9. fremlæggelse og godkendelse af budget for næste år
10. Valg af formand, Torben Stilling Henrichsen for 1 år, villig til genvalg
11. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år, Ivan Klarskov Nielsen og Ken Stub er begge villige til genvalg
12. Valg af 3 suppleanter til bestyrelsen for et år, Lars Holstebro, Leif Nielsen og Henrik Brink, er alle villige til genvalg
13. Valg af 2 interne revisorer for 1 år, Henrik Brink villig til genvalg, Bent Redkjær ønsker ikke genvalg
14. Valg af en revisor suppleant for 1 år, Gert Nielsen villig til genvalg
15. Valg af ekstern revisor for et år, bestyrelsen foreslår RSM Plus revision
16. Eventuelt
17. Møllehøj vandværk vil være vært med 2 stk. smørebrød, øl og vand kl. 18.30
TILMELDING TIL SPISNING ER NØDVENDIG, kl. 19.00 starter generalforsamlingen, til dette må tilmelding med oplysninger om antal deltagere meget gerne sendes til, info@moellehoejvandvaerk.dk

Valg af dirigent.

Bestyrelse foreslår Lars Holstebro.
Han vælges til dirigent.

Valg af referent.

Bestyrelsen foreslår Anne Berg.
Hun vælges til referent.

Notering af antal fremmødte stemmeberettigede.

Der er mødt 25 stemmeberettigede til generalforsamlingen.
Desuden har 2 parcellister indgivet fuldmagt.

Lars Holstebro indleder generalforsamling med at konstatere, at denne lovligt indvarslet, det indskærpes dog, at bestyrelsen har glemt at datere indkaldelsen.

Spørger hernæst om der indkomne forslag.
Det er der ikke.

Grundet det lave antal fremmødte vælges ikke stemmetællere.

Fremlægelse og godkendelse af af beretningen for det forløbne regnskabsår.

Det har været et godt år for MØLLEHØJ VANDVÆRK uden de store problemer, bortset fra det store vandforbrug som vi omtale på sidste års generalforsamling, som siden hen er blevet lokaliseret til Duevænget.

Vi vil gerne opfordre alle til at holde øje med deres målere, og huske at lukke for vandet og pumpe ud ved nedlukning for sommeren, vi har feks. oplysninger om at to forbrugere fik sig en ubehagelig oplevelse med over 100m³ vandspild pga. skjult brud.

Vi har fået foretaget vandprøver hvor BAM og NITRAT var OK når vi blander vandet fra de 2 borer, vi har stadig ikke fået denne endelige tilladelse hertil, og har derfor heller ikke fået indvindingstilladelse til boringen på TROLDKÆR.

Vi må stadig opfordre til at man ikke bruger sprøjtegifte i sin have, selv godkendte og lovlige kan trænge ned til vores grundvand.

Ved dette års måler aflæsning har Birger desværre været nødsaget til at aflæse 60 målere som vi manglede tal fra, det vil derfor blive dejligt når vi i år starter på udskiftning af vandmålere til fjernaflæste målere, vi er ved at indhente 3 tilbud, og forventer opstart efterår 2015.

I den forbindelse skal målerbrøndene være nemme at komme til, ingen buske eller andet der hindrer adgang til brønden.

Vi vil gerne opfordre jer til at se på hjemmesiden som er WWW.MOELLEHØJVANDVAERK.DK hvor vi vil orientere nærmere om udskiftningen, samt evt. driftforstyrrelser.

På hjemmesiden kan i også se, at vi har holdt en del bestyrelsesmøder, og referaterne kan læses her.

Kommunen har lavet et tilsyn på vandværket. Kommunen fandt vandværket pænt og stort set i orden. Et par småting blev påpeget:

Manglende drypbakker under kompresser

Utæthed ved et par ledningsgennemføringer

Et par edderkoppespind

Opbevaring af kemikalier (vægmaling)

Bestyrelsen har udarbejdet en beredskabsplan som er sendt til orientering til Lejre Kommune og Lejre beredskab.

Beredskabsplanen vil snarest kunne ses på vores hjemmeside.

Bestyrelsen har efter oplæg fra Foreningen af Danske Vandværker udarbejdet et regulativ. Regulativet er sendt til godkendelse af Lejre Kommune. Når regulativet er godkendt kan det læses på hjemmesiden.

Af regulativet kan man se hvilke rettigheder og pligter medlemmerne har, hvordan man bliver medlem, hvilke pligter vandværket har og en del andre ting der ikke fremgår af takstbladet.

Der er udarbejdet og indsendt høringssvar til Lejre Kommunes forslag til vandindvindingstilladelse.

Vi har endvidere deltaget i et par møder afholdt af Lejre Vandråd, samt besøgt FDV'S udstilling i Roskilde.

Vi har fået monteret en udvendig vandhane på MØLLEHØJ VANDVÆRK og det samme har BRUNSKÆR VANDVÆRK så man kan hente vand i dunke ved evt. nødsituation.

Vandværket har forbedret sin økonomi, og det kan vi kun være stolte over.

Til sidst vi vil gerne opfordre alle til at oplyse deres E. mail adresse samt ved evt. ændring af E. mail adresse, dette gør det noget nemmere for os, samt i sparer et gebyr.

Spørgsmål/kommentarer til formandens beretning.

Der spørges til udskiftning af målerne. Kommer det kun på hjemmesiden, eller gives der direkte besked til grundejerne?

Det har bestyrelsen ikke aftalt endnu, men formentlig vil der blive sendt et brev.

Hvad koster målerne?

Ca. 700,- kr/stk + diverse fittings.

Skal der føres strøm til måleren hvis der skal fjernaflæses?

Nej, måleren kører på batteri.

Beretningen godkendes.

Fremlæggelse og godkendelse af regnskab.

Se venligst det vedlagte regnskab side 6-12.

Spørgsmål/kommentarer til regnskabet.

Er der hensat 20.000,- kr. til revisor?

Nej der er hensat 18.000,- kr.

Regnskabet godkendes.

Punkt 7 springes over, da der ikke er indkomne forslag.

Fremlæggelse og godkendelse af takstblad for næste år.

Se venligst vedlagte.

Der opkræves 300,- kr./parcel til de grønne områder, da Lejre Kommune har opsagt forpligtigelsen med at holde arealerne.

Miljøafgift til staten stiger med 40 ører/m³.

Der er indført en ny passus; tilslutning af parceller uden for vandværkets normale forsyningsområde, betaler efter individuel forhandling.

Desuden endnu en ny passus; grundejere kan ved fremsendelse af kopi om fritagelse for elektronisk post fra det offentlige, blive fritaget gebyret for udsendelse af breve pr.år.

Takstbladet godkendes.

Fremlæggelse og godkendelse af budget for næste år.

Se venligst vedlagte.

Der vil uændret fast afgift og m³ afgift.

Spørgsmål/kommentarer til budget.

Der spørges til vandledningsafgift, hvad er det?

Der er også forbrug på vandværket som der skal betales vandledningsafgift af, derfor.

Budgettet godkendt.

Valg af formand for 1 år.

Torben Stilling Henrichsen genvælges.

Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år.

Ivan Klarskov Nielsen og Ken Stub genvælges.

Valg af 3 suppleanter for 1 år.

Lars Holstebro og Leif Nielsen genvælges.

Henrik Brink ønsker ikke genvalg.

I stedet vælges Torbe Persson, Mejsevænget 13, Kyndeløse Sydmark.

Valg af 2 interne revisorer for 1 år.

Her vælges Erik Nielsen, Troldkær 7, Kyndeløse Sydmark og

Erik Gamst, Troldbyvej 32, Kyndeløse Sydmark.

Valg af 1 revisorsuppleant for 1 år.

Gert Nielsen genvælges.

Valg af ekstern revisor for 1 år.

Bestyrelsen foreslår RSM Plus Revision.

RSM Plus Revision vælges.

Eventuelt.

Der spørges til, hvor ofte der foretages målinger for BAM?

Birger Prahls svarer, der foretages 1 råvandsprøve/år, desuden 1 prøve på det blandede vand. Der er fortsat BAM i den ene boring, men når vandet blandes er vi indenfor normalområdet.

Lars Holstebro spørger om alle ved hvad BAM er?

Det kommer fra et ukrudtsmiddel som er anvendt af grundejerne. Lad derfor være med at bruge sprøjtegifte.

Generalforsamling afsluttes kl. 19.50.

Referent

Anne Berg

Dirigent

